Legislação Informatizada - Decreto nº 21.780, de 31 de
Agosto de 1932 - Publicação Original

Decreto nº 21.780, de 31 de Agosto de 1932

Torna extensivo às praças desertoras da Polícia Militar do Distrito Federal
o indulto de que trata o decreto n. 21.664, de 21 de julho de 1932.

O Chefe do Governo Provisório da República dos Estados Unidos do Brasil,
usando das atribuïções contidas no art. 1º do decreto n. 19.398, de 11 de
novembro de 1930,

DECRETA:

     Artigo único. Fica extensiva às praças desertoras da Polícia Militar do
Distrito Federal, que se apresentarem para tomar parte nas operações em
defesa do poder constituído, o indulto de que trata o decreto n. 2.664, de
21 de julho deste ano; revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, em 31 de agosto de 1932, 111º da lndependência e 44º da
República.

GETULIO VARGAS
 Francisco Campos

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial da União -
Seção 1 de 03/09/1932

Publicação:

Diário Oficial da União - Seção 1 - 3/9/1932, Página 16722 (Publicação
Original)

Veja também:

Dados da Norma

http://www2.camara.leg.br/legin/fed/decret/1930-1939/decreto-21780-31-agosto-1932-516482-norma-pe.html